
 

Weinliste 2019 / 2020 mit Weinanalysendaten 
ab 04. September 2019 

 
 

Listen                                       Rebsortenweine   Euro/Fl. 
nummer                      aromatisch und fruchtbetont   inkl. Mwst. 
 
 

1710 2017er Rivaner Qualitätswein -trocken- 
1810 2018er  Schlossböckelheimer Burgweg 0,75 l €  4,90 
Alk.: 12,5 % / 12,5 % Vol. unser Klassiker! Erfrischend und fruchtig,                (€ 6,53/Ltr.) 
Restz: 4,1 g/l / 4,0 g/l für den täglichen Genuss 
Säure: 6,3 g/l / 5,5 g/l  
 
 
 
 
 

1815 2018er Bacchus Kabinett -trocken- 
Alk.: 12,0 % Vol. Oberhäuser Felsenberg 0,75 l €  5,80 
Restzucker: 6,4 g/l begeistert durch wunderschöne                 (€ 7,73/Ltr.) 
Säure: 6,1 g/l fruchtig-würzige Aromen  
 
 
 
 
 
 

1880 2018er Kerner Spätlese -trocken- 
Alk.: 13,0 % Vol. Oberhäuser Felsenberg 0,75 l €  7,00 
Restzucker: 7,6 g/l unsere Überraschung des Jahres 2018!                             (€ 9,33/Ltr.) 
Säure: 6,8 g/l Sehr fruchtbetont und harmonisch,  
  ein nachhaltiges Trinkvergnügen 
 
 
 
 

1811 2018er Müller-Thurgau Qualitätswein 
Alk.: 10,5 % Vol. Monzinger Frühlingsplätzchen 0,75 l €  4,90 
Restzucker: 37,1 g/l Ein Genuss für Liebhaber              (€ 6,53/Ltr.) 
Säure: 6,3 g/l erfrischender, fruchtiger Weine 
  mit dezenter Restsüße 
 
 
 
 

1816 2018er Bacchus Kabinett 
Alk.: 10,5 % Vol. Oberhäuser Felsenberg 0,75 l €  5,80 
Restzucker: 33,0 g/l herrlich fruchtig, ansprechend und harmonisch,              (€ 7,73/Ltr.) 
Säure: 6,5 g/l mit wunderbaren feinwürzigen Bacchusaromen 
 
 
 
 

1826 2018er Bacchus Spätlese 
Alk.: 9,0 % Vol. Oberhäuser Felsenberg 0,75 l €  7,00 
Restzucker: 59,0 g/l exzellente Fruchtsüße, für Liebhaber                   (€ 9,33/Ltr.) 
Säure: 6,5 g/l fruchtig-süßer, gehaltvoller Spätlesen 
 
 
 
 

1822 2018er Kerner Spätlese 
Alk.: 9,0 % Vol. Oberhäuser Felsenberg 0,75 l €  7,10 
Restzucker: 75,6 g/l wunderbar vollmundig und facettenreich,                             (€ 9,47/Ltr.) 
Säure: 7,2 g/l anregende, feine Süße und    
  ein begeisterndes Fruchtbouquet 
 
 
 
 
 

Burgunderweine – vollmundig und ausdrucksstark 
 
 
 
 
 

1870 2018er Spätburgunder Blanc de Noir -trocken- 
Alk.: 12,5 % Vol. großes Trinkvergnügen!   0,75 l €  7,40 
Restzucker: 7,6 g/l Der Weiße aus roten Spätburgundertrauben,                    (€ 9,87/Ltr.) 
Säure: 6,1 g/l wunderbarer Duft, feinfruchtig und elegant. 
 
 
 
 

1820 2018er Weißburgunder Qualitätswein -trocken- 
Alk.: 13,0 % Vol. begeisternder Burgunderwein! 0,75 l €  6,70 
Restzucker: 7,7 g/l Sehr feinfruchtig und harmonisch,                        (€ 8,93/Ltr.) 
Säure: 5,7 g/l auch geeignet als hochwertiger Essensbegleiter 
 
 
 
 

1860 2018er Weißburgunder – S – -trocken- 
Alk.: 13,0 % Vol. herausragender, vollmundiger, 0,75 l €  7,50 
Restzucker: 7,6 g/l perfekter Weißburgunder. Überzeugt                     (€ 10,00/Ltr.) 
Säure: 6,1 g/l durch viel Schmelz und wunderbaren Nachhall 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rieslinge - elegant und finessenreich 
 
 
 
 

1723 2017er Riesling Qualitätswein -trocken- 
Alk.: 12,0 % Vol. charaktervoller Riesling mit schöner Reife, 0,75 l €   6,50 
Restzucker: 7,6 g/l herzhaft und kräftig,                                                                                     (€ 8,67/Ltr.) 
Säure: 7,7 g/l passt auch zur rustikalen Vesper 
 
 
 
 
 
 
 
 

1813 2018er Riesling vom Sandstein -trocken- 
Alk.:  12,5 % Vol. Neu! Pures Trinkvergnügen, 0,75 l €  7,00 
Restzucker: 7,3 g/l elegant und fruchtbetont,                          (€ 9,33/Ltr.) 
Säure: 6,6 g/l macht Lust auf mehr… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1840 2018er Riesling 

Alk.: 12,0 % Vol. CL A S S I C  0,75 l €  6,50 
Restzucker: 12,2 g/l so wie wir uns ihn wünschen - der feinherbe,                              (€ 8,67/Ltr.) 
Säure: 6,5 g/l trinkfreudige, belebende Riesling 
  mit filigranen Fruchtnoten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hochwertige Riesling Lagenweine 
 
 
 
 

1843 2018er Riesling vom Rotliegenden -trocken- 
Alk.:  12,5 % Vol. Norheimer Kirschheck 0,75 l €  7,80 
Restzucker: 5,5 g/l begeistert durch große Fruchtfülle                        (€ 10,40/Ltr.) 
Säure: 6,7 g/l und herrliche Rieslingaromen. 
  Ein Muss für jeden Riesling-Liebhaber 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1833 2018er Riesling vom Tonschiefer -trocken- 
Alk.: 12,5 % Vol. Oberhäuser Leistenberg 0,75 l €  7,90 
Restzucker: 5,3 g/l fantastischer Terroir-Riesling,                     (€ 10,53/Ltr.) 
Säure: 7,4 g/l sehr facettenreich, perfekte Mineralität. 
  Unser Spitzenriesling aus der Steillage! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1724 2017er Riesling Spätlese -feinherb- 
Alk.: 12,0 % Vol. Oberhäuser Kieselberg 0,75 l €  7,40 
Restzucker: 18,6 g/l feinherber Spitzenriesling! Finessenreich und                  (€ 9,87/Ltr.) 
Säure: 7,7 g/l vollfruchtig, macht große Lust auf mehr… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1825 2018er Riesling Spätlese 
Alk.: 9,0 % Vol. Norheimer Kirschheck 0,75 l €  8,00 
Restzucker: 60,8 g/l Ein Wein mit Potential! Begeistert durch                         (€ 10,67/Ltr.) 
Säure: 7,2 g/l eine beeindruckende Aromenvielfalt, 
  Fruchtsüße, Komplexität und Eleganz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1850 2018er Riesling Auslese 
Alk.: 8,5 % Vol. Oberhäuser Leistenberg 0,75 l      € 11,50 
Restzucker: 76,9 g/l Unser Spitzenwein des Jahres!                       (€ 15,33/Ltr.) 
Säure: 8,3 g/l Eine hochwertige, elegante, edelsüße 
  Verführung mit feinster Mineralität 

 
 
 
 
 
 
 

Rosé - Rotwein - Sekt – Weinhefebrand 
 
 
 

1830 2018er Portugieser Weißherbst 
Alk.: 10,5 % Vol. (Roséwein) Qualitätswein Pfalz 0,75 l €  5,60 
Restzucker: 30,3 g/l unser milder, beliebter Weißherbst mit der                       (€ 7,47/Ltr.) 
Säure: 4,4 g/l faszinierenden Fruchtnote,  
  die an Erdbeeren erinnert (gekühlt servieren) 
 
 
 
 
 
 
 

1734 2017er Portugieser Rotwein -trocken- 
Alk.: 12,5 % Vol. Qualitätswein Pfalz 0,75 l €  5,80 
Restzucker: 5,8 g/l rubinroter, weicher, runder, feinfruchtiger,                        (€ 7,73/Ltr.) 
Säure: 4,5 g/l unkomplizierter Trinkspaß 

 
 
 
 
 
 
 

1744 2017er Dornfelder Rotwein -trocken- 
Alk.: 12,5 % Vol. Qualitätswein Pfalz 0,75 l €  5,90 
Restzucker: 4,9 g/l harmonischer Dornfelder, seine Frucht erinnert        (€ 7,87/Ltr.) 
Säure: 4,8 g/l in Duft und Geschmack an Kirsche und Brombeere, 
  passt auch zu kräftigen Käsesorten und dunklem Fleisch 
 
 
 
 
 
 
 

1754 2017er Spätburgunder Rotwein -trocken- 
Alk.: 13,0 % Vol. Qualitätswein Pfalz 0,75 l €  7,10 
Restzucker: 2,4 g/l Top-Spätburgunder, macht viel Freude,                        (€ 9,47/Ltr.) 
Säure: 5,8 g/l elegant, hochwertig, für gemütliche Stunden 
 
 
 
 
 
 
 

1729 2017er Portugieser Rotwein 
Alk.: 11,5 % Vol. Qualitätswein Pfalz 0,75 l €  5,80 
Restzucker 22,0 g/l samtweich, mild,                        (€ 7,73/Ltr.) 
Säure: 4,3 g/l mit ansprechender Fruchtsüße 
 
 
 
 
 
 
 

1849 2018er Dornfelder Rotwein  
Alk.: 10,5 % Vol. Qualitätswein Pfalz 0,75 l €  5,90 
Restzucker: 36,7 g/l vollmundig, fruchtig,                        (€ 7,87/Ltr.) 
Säure: 5,0 g/l interessanter Duft nach Waldbeeren, 
  ein Genuss für Liebhaber 
  fruchtig-süßer Rotweine (süßer als Nr. 1729) 
 
 
 
 
 
 
 

001 2018er Riesling Sekt -trocken- 0,75 l €  8,90 
  der elegante, beliebte Spitzensekt,                  (€ 11,87/Ltr.) 
  ein prickelndes Trinkvergnügen! 
  Sehr empfehlenswert für Ihre Feier 
 
 
 
 
 
 
 

003  Scheurebe Sekt -halbtrocken- 
  Für Liebhaber fruchtiger, 0,75 l €  8,70 
  aromatischer, lieblicher Sekte                 (€ 11,60/Ltr.) 
  ein prickelnder Genuss! 
 
 
 
 
 
 
 

004  Weinhefebrand 42 % Vol.     0,5 l €  9,50 
  zart im Geschmack,                  (€ 19,00/Ltr.) 
  sehr angenehm nach dem Essen 
 
 
 
 
 
 

  Hinweis lt. Allergenverordnung: 
  Alle Weine/Sekte enthalten Sulfite 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Präsentservice 
 

Verschenken, was man selbst sehr schätzt, 
kommt immer an! 

Wir stellen Präsente nach Ihren Wünschen zusammen, 
legen Ihre Grußkarte bei 

und sorgen für den pünktlichen Versand. 
 

 

Sonderedition!  Goldgeprägtes       Etikett 

                          „Wein der Deutschen Weinkönigin“ 
 
 

1890 2018er Grauburgunder – S – -trocken- 0,75 l €  8,50 
Alk.: 13,0 % Vol. Ein ausdrucksvoller Wein zu Ehren der                                  (€ 11,33/Ltr.) 
Restzucker: 2,0 g/l Deutschen Weinkönigin 2017/2018 Katharina Staab. 
Säure: 6,0 g/l Mit herrlicher Struktur, kraftvoll und 
  elegant zugleich, ein hochwertiger Genuss! 

 




